
Uchwała Nr 9/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 stycznia 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu w Świdniku.

Na podstawie art.  79 ust. 1 w związku z art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 

pkt 1  ustawy z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U. 

z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 1 ust.  3 uchwały Nr XXV/166/12 Rady Powiatu w Świdniku z dnia 

18 grudnia  2012  r.  w  sprawie  trybu  udzielania  i rozliczania  dotacji  szkołom  niepublicznym 

o uprawnieniach  szkół  publicznych  oraz  trybu  i zakresu  kontroli  prawidłowości  ich 

wykorzystywania, z powodu sprzeczności z postanowieniami art. 90 ust. 8 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

U z a s a d n i e n i e

Uchwała Rady Powiatu w Świdniku, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 27 grudnia 2012 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru, 

Kolegium podjęło uchwałę Nr 2/2013 z 8 stycznia 2013 roku w sprawie wszczęcia postępowania 

nadzorczego wobec części  tej  uchwały,  uznając że  została  ona podjęta  z  istotnym naruszeniem 

prawa.

W  §  1  ust.  3  uchwały,  określając  wysokość  dotacji  dla  ponadgimnazjalnych  szkół 

niepublicznych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe na każdego słuchacza kursu, który 

zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, Rada Powiatu 

w  Świdniku  postanowiła,  że  będzie  ona  równa  kwocie  przewidzianej  na  jednego  słuchacza 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Powiat w Świdniku. Postanowienie to jest sprzeczne z  art. 90 ust. 8 ustawy o systemie oświaty, 

z którego  wynika,  że  niepubliczne  szkoły  ponadgimnazjalne  prowadzące  kwalifikacyjne  kursy 

zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje 

w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż 

kwota  przewidziana  na  jednego  słuchacza  kwalifikacyjnego  kursu  zawodowego  w  części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Oznacza to, że do podstawy 

ustalenia wysokości dotacji należy przyjąć średnią krajową kwoty subwencji otrzymywanej przez 

jednostki samorządu terytorialnego.



Ponieważ Rada Powiatu w Świdniku nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanej 

nieprawidłowości, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie orzekło jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Powiatu w Świdniku prawo wniesienia – za pośrednic-

twem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Świdniku,

2. Zarząd Powiatu w Świdniku.


	U z a s a d n i e n i e

